
令和３年８月 17日 

保護者の皆様 

蓮池小学校長 𠮷門 直子 

ＰＴＡ会長 植田 真啓 

                                

愛校作業・５年生稲刈り（８月 22日）の延期のお知らせ 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校教育に対し、ご理解ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

さて、高知県における新型コロナウイルス感染症対応の目安のステージが「特別警戒

（赤）」に引き上げられ、８月 16日から８月 31日まで「基本的な感染防止策の徹底のお

願い期間」となりました。 

つきましては、８月 22日（日）に予定しておりました愛校作業は、児童・保護者の皆

様の健康・安全面を考慮し、二学期以降に延期させていただきます。 

夏休み期間中の児童の登校、図書館開放もありませんので、よろしくお願いいたしま

す。 

また、５年生稲刈りは、稲の生長具合いから、８月 25日前後を想定しています。５年

生の家庭には、改めて稲刈りの日時をご連絡させていただきます。 

直前の変更となりましたが、何卒ご理解賜りますよう、お願いいたします。 

なお、９月２日～６日に予定しています「夏休み作品展」は、予定通り蓮池小学校体

育館にて行います（「参観授業」は行いません）。併せてよろしくお願いいたします。 

  

 


